2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
проект
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Правила исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска
Принято Думой города

«__» _______2025 года
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры-Югры от 15.01.2008 № 6 «Об утверждении правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, и лиц замещающих должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
1.Внести в Правила исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, утвержденные решением Думы города Нефтеюганска от 26.12.2018 № 516-VI (с изменениями, внесенными решением Думы города Нефтеюганска от 29.03.2023 № 239-VII), следующие изменения:
1.1.В подпункте 3 пункт 1 после слов «ее компонентов» дополнить словами «; на период использования дополнительных оплачиваемых выходных дней одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами».

1.2.В пункте 8 слова «Федеральным законом «Об обеспечении пособиями по временной нетрудоспособности, по беременности и родам граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию»» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2006 № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством»».

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска                        Председатель Думы

 города Нефтеюганска

______________   Ю.В.Чекунов
           _______________ М.М.Миннигулов
_____________ 2025 года

№ ______
PAGE